**Ad hoc respondetur** **Ad primum** nego quod tu dubites illas quinque propositiones. Et tunc ad argumentum nego consequentiam factam. Sed bene sequitur quod nescio illas quinque propositiones: & ratio est quia illud verbum dubito non habet mobilitatem inobilitatem nec inobilitatem mobilitatem sicut illud verbum nescio. Sequitur enim bene dubito illas quinque propositiones igitur ille quinque dubitantur a me: ex quo sequitur postea quod quilibet illarum dubitatur a me: quod est contra casum. Sed non sequitur: nescio illas quinque ergo ille quinque nesciuntur a me: sicut non sequitur: non scio illas quinque: igitur ille quinque non sciuntur a me: quia ex isto non sequitur quod nulla illarum quinque scit a me: quod ite casui repugnat. Ad hoc enim quod dubitem illas quinque propositiones requiritur quod dubitem cuiuslibet illarum significatum primarium. Et ad hoc quod nesciam illas quinque requiritur quod non sciam cuiuslibet illarum significatum primarium. Et in hoc potes videre veritatem unius & veritatem alterius: veritatem bene concedo in casu isto quod tu ignoras plures propositiones quam scias: quia tu scis precise tres & ignoras illas quinque: volendo quod si ignoro convertatur cum hoc verbo nescio. Et si ex hoc concluditur quod plures ignoras quam scias: negatur prima: quia si ignoras quinque: adhuc potes duas ignoras. Si enim quinque ignorares quod est falsum bene concedo quod tu ignoras plures propositiones quam scias: & tamen plures scias quam ignoras quia tres sciuntur a te & precise duas ignoras. Et sic sequitur quod tu ignoras aliquas propositiones non quas scis nec dubitas nec ignoras: quia tu ignoras illas quinque ut dictum est & non illas scis nec illas dubitas nec illas ignoras: patet quia cuiuslibet istarum oppositum repugnat casui. Et si ex isto inferatur quod tu ignoras quinque propositiones quas non ignoras: negatur consequentia: quia non est idem dicere non illas quinque ignoro & illas quinque non ignoro: prima enim est vera: quia subiectum dicitur est falsum. Et secunda est falsa quia ex ipsa sequitur quod nulla illarum ignoro quod est falsum.

**Sed forte** arguitur contra totum illud fundamentum probando quod nescio & ignoro non convertuntur: quia scitum est ignoratum & nullum scitum est nescitum: igitur &c. patet consequentia cum minori quia suum oppositum est falsum. Et maior probatur: scitum est dubium: quia scitum a te est tibi dubium: igitur scitum est ignoratum. Si scitum est ignoratum a me: igitur scitum est ignoratum.

**Ad istud** respondeo admissio gratia disputationis quod nescitum & ignoratum convertuntur. Et tunc sicut concedo quod nullum scitum est nescitum. Ita concedo quod nullum scitum est ignoratum. Et tunc ad argumentum. scitum est dubium: ergo scitum est ignoratum nego consequentiam:

quia sicut dicebat prius ly ignoratum est terminus mobilitatis confundens, mobilitatem suam obliquam casu implicitum & non sic est ly dubium: unde hoc propositio: scitum est ignoratum: convertitur cum ista scitum ab aliquo est ignoratum ab aliquo que falsa est. Et si dicitur quare non ita bene convertitur cum ista scitum ab aliquo ab aliquo est ignoratum. Dicitur quod terminus implicitus debet intelligi semper post terminum a quo regitur & non ante. **Ad aliud** nego ista consequentia scitum est ignoratum a te igitur scitum est ignoratum: quia arguitur ab inferiori ad suum superius distributum sicut hoc scitum est ignoratum a te: igitur scitum est ignoratum ab aliquo quod consequentia convertitur cum prima: ubi tamen omne vel les quod ablativus casus potest intelligi precedere terminum a quo regitur posset hoc concedi scitum est ignoratum: & hoc similiter scitum est nescitum: sicut iste scitum est ab aliquo ignoratum: scitum est ab aliquo nescitum. Et tunc non sequitur scitum est nescitum: igitur scitum non est scitum: quia arguitur a termino stante determinate ad eundem stantem confuse & distributive: quia in prima ly ab aliquo stat determinate sicut in ista scitum est ab aliquo nescitum. Et in secunda confuse & distributive: sicut in ista scitum est non ab aliquo scitum: modo sicut non sequitur scitum est ab aliquo nescitum: igitur scitum est non ab aliquo scitum: sicut non sequitur: scitum est nescitum: igitur scitum est non scitum. Et si dicitur quare hoc propositio scitum est non scitum non equipollet isti. Scitum est ab aliquo non scitum sicut ista scitum est nescitum equipollet isti scitum est ab aliquo nescitum. **Ad hoc** dicitur quod ille terminus nescitum est participium non coactum mobilitate terminum transcendere a se rectum: sed ille terminus: non scitum non est participium sed vnus terminus infinitus compositus ex negatione & participio cuius negatio necessitatur mobilitate ablativum rectum ab illo participio scitum. forte adhuc dubitatur. Dicendo quod eodem sequitur hoc est albi igitur hoc est non nigrum: hoc est falsum: igitur hoc est non verum. Et sic de aliis: quare ergo non sequitur hoc est nescitum: igitur hoc est non scitum. Causa diversitatis est ista: quia in nulla illarum: hoc est verum: hoc est falsum: hoc est albi: hoc est nigrum intelligitur necessario implicite aliquid pro congruitate ultra hoc quod expresse ponitur: nec aliquid talium predicatorum vim mobilitatis habet implicite vel explicitate. Cuius oppositum reperitur istis nescitum: ignoratum quia quilibet illorum existens pars propositionis aliquid implicat a se rectum implicite vel explicitate & eiusdem mobilitatis. **Ad secundum** argumentum concedo in casu isto quod omnem propositionem scis esse veram ut patuit per suas exponentes: Et illa similiter. Aliqua propositiones dubito esse veram resolvendo ut prius. Et tunc quando concluditur quod scitum a me est mihi dubium: nego consequentiam quia nec .a. nec .b. que sciuntur a me esse vera dubitantur a me: nec etiam .c. dubitatur a me: quia .c. non est. **Ad .n.** est possibile quod dubitem aliquam propositionem nisi illa sit. Sed bene possibile est quod dubitem eam esse veram vel falsam: vel dubitem ipsam esse propositionem. Et quod ipsa sit: sicut multoties dubito forte vel platonem esse quorum nullus est: imo stat quod hanc propositionem dubitem esse veram vel falsam & antichristum dubitem fore nullo eorum existente. Et si dicitur quare non potes dubitare istam propositionem ipsa desinente esse sicut dubitas ipsam esse eadem deficiente: dicitur quod ly dubito aliquando est terminus ampliativus & aliquando non. Est enim terminus ampliativus quando officiative sumitur siue sumatur in sensu composito siue in sensu diuiso. Sed quando precise descriptivum sumitur non determinans dictum categoricum nec hypotheticum non habet vim ampliandi: modo cum dicitur. Tu dubitas .c. propositionem: ly dubitas sumitur descriptivum cum non determinet dictum categoricum nec partem eius. Ideo ly .c. propositionem non potest ampliari. Sed ista .c. propositionem dubitas esse est aliter dicendum: propter ampliationem resolvitur enim sic: hoc dubitas esse & hoc est .c. propositio vel dubitas esse propositionem. Considera dicatur de isto verbo credo quod dum est terminus officialis est terminus ampliativus: sed quando est terminus

descriptibilis non habet vim propterea conceditur in ca-  
su q multas propositiones credo esse veras quarum nul-  
la est credita a me: supposito q tales propositiones non  
sint nec fuerint: hoc enim: aliqua propositionem credo ee  
veram sic resoluitur: b credo esse verum et hoc est pposi-  
tio vel credo esse propositionem. C. Consimiliter potest  
dici de hoc verbo apparet: q dum determinat orationes  
infinite vel equipollens ratione cuius teneatur insen-  
su composito vel diuiso habet vim ampliandi: sed si descri-  
ptiue sumit illam virtutem perdit. vnde dicendo apparet  
mibi hoc esse vel hoc apparet mihi esse: ampliatur vtro-  
biq: ly hoc ad non esse sicut ad esse: propterea ex neutra  
illarum sequitur hoc esse. Sed in istis vel consimilib? hoc  
apparet mihi: tibi apparet hoc: no est ampliatio quapro-  
pter ex qualibet illarum sequitur hoc ee.

**Sed forte** contra hoc arguitur concludendo q  
per idem ista verba intelligo: ima-  
ginor: opinor: appeto: promito: nuq ampliant: nisi quan-  
do officiatine sumuntur. Et sic ista erut falsa. Intelligo an-  
tichristum: opinor: chimeram: imagino: vacuum. Et sic  
de alijs: quia tunc ex istis sequitur antichristum ee chyme-  
ram ee: et vacuum esse: que sunt falsa et contra plures di-  
cta. Ad istud respondet negando consequentiam: q: illa  
verba intelligo: imaginor: et. siue sumatur officiatine siue  
descriptiue semp et idiffereter possunt cadere super non  
esse sicut super esse. Sed sic non possunt illa dubito credo  
apparet et similia. Et si queritur causa quare: non des am-  
plius alia ratio nisi cois modus loquendi: et rationalitas  
quia rationabile est sic esse. C. forte adhuc dubitatur facie-  
do hominem cautum ne asserat contradictoria dicendo. co-  
cessisti illam omnem propositionem scio esse veram: et ista si-  
militer. Aliqua propositionem dubito esse veram: ex qua  
sequitur q aliquam propositionem non scis esse veram.  
Et sic sequitur: contradictio. C. Respondetur negando illa  
consequentiam. Aliquam propositionem dubito esse ve-  
ram: igitur aliquam propositionem non scio esse veram:  
quia arguitur. a. magis amplo ad minus amplum. Certu  
est q ly dubito ampliat vt dictum est in antecedente et sic  
non facit ly scio in consequente: quia illud verbum scio no  
est terminus ampliatus siue descriptiue siue officiatine  
sumatur. Sequitur. n. scio istam propositionem: igitur ista p-  
positio est: scio soz. currere. igitur soz. est. scio antichristum  
soz: igitur antichristus est: hoc scio esse soz. vel fuisse. igitur  
hoc ee vel fuit vel erit. Ex his patet tantum veritas. Ali-  
qua ppone dubito: vel credo ee veram vel falsam et tamen  
nulla talis propositio creditur: nec dubitatur a me: appe-  
mibi hoc esse et hoc apparet mihi esse et tamen nihil appa-  
ret mihi nec mihi apparet aliquid et sic de alijs que sequu-  
tur ex dictis p:ioribus. C. Ad tertiu argumentu solet coiter  
responderi negando casum: dicendo q no est possibile illaz  
propositione hoc est hoc significare precise hoc est hoc: qa  
si ipsa significat hoc ee hoc ipsa significat q hoc est et q soz.  
est. et q hoc ee homo: vnde nuq debet admitti q aliqua p-  
positio significet sic esse precise vel sic. Ita q illa propositio  
significet sic esse et non aliter significet. C. Et coisimiliter  
dicitur de illa hoc est soz. q impossibile ponitur quando po-  
nitur illam significare precise hoc est soz. et. C. Licet b re-  
sponso sit cois no tñ vera est. quia sequitur. b propositio si-  
gnificat hoc esse hoc. et non est non significans hoc esse hoc  
igitur significat precise hoc esse hoc. p3 consequentia ab ex-  
ponentibus ad expositum: licet. n. illa propositio significet  
hoc esse hominem non tamen sequitur q significat aliud  
uel aliter q hoc esse hominem: quia hoc esse hoc non est  
aliud nec aliter q hoc esse hominem et econtra. Et licz ad  
huc hoc esse hoc non esset hoc esse hominem nec econtra  
non tamen obstat q illa propositio hoc est hoc significat  
precise hoc esse hoc: et cadet significat precise hoc esse ho-  
minem. vel aliter sicut b propositio homo est asinus signi-  
ficat precise hominem esse asinum: et tamen significat pre-  
cise homine esse vt patet per exponentes traditas in capi-  
tulo de exclusiuis. Sed hoc dimitto pro presenti q: alias  
q declarabo materiam veritatis et falsitatis propositionu

hanc responsonem darius dilatabo. C. Respondeo ergo  
ad argumentum admittendo casum: et nego q illa propositio:  
hoc est soz. sit scita a me: sed mihi dubia. Et tunc ad ar-  
gumentu: nego q scio hoc esse soz. et concedo q b est scita a  
me: hoc est hoc: ex quo non sequitur q qualitercuq illa si-  
gnificat sit scitum a me: sed bene sequitur q qualitercuq  
ipsa primarie significat est scitum a me. Et tunc nego q ipsa  
significat primarie hoc esse soz. sed bene significat prima-  
rie hoc esse hoc: et non sequitur ipsa significat primarie hoc  
esse hoc: sed hoc esse hoc est hoc esse soz. et econtra: igitur si  
gnificat primarie hoc esse soz. sicut non sequitur. Illa propositio  
homo est significat primarie hominem esse: et omne  
quod est hominem ee est hominem esse animal et econtra  
ergo illa propositio significat primarie hominem ee aial.

C. Et si arguitur sic. Illa propositio hoc ee hoc significat p-  
marie soz. esse hoc: ergo per idem significat primarie hoc  
esse soz. patet consequentia: et antecedens probatur: soz. ee  
hoc significat primarie ab illa. ergo illa significat primarie  
soz. esse hoc: patet consequentia a passiva ad suam actiuaz:  
et antecedens probatur: hoc esse hoc significatur primarie  
ab illa et hoc est soz. igitur soz. esse hoc significatur prima-  
rie ab illa: patet consequentia a resoluentibus ad resolutu  
et minor: similiter per casum et maior: est responsio. C. Ad  
istud nego q illa propositio hoc est hoc significet primarie  
soz. esse hoc. Et tunc ad argumentum: soz. esse hoc signifi-  
catur primarie ab illa: ergo illa significat primarie soz. esse  
hoc: dubito consequentiam: eo q antecedens potest sumi  
in sensu composito vel diuiso. Si in sensu diuiso concedo  
antecedens: vt argutum est et nego consequentiam: nec  
arguitur tunc a passiva ad suam actiuam: ex quo actiuu il-  
la tenetur in sensu composito necessario. Sed bene sequit  
ex illo antecedente q soz. esse hoc significat illa propositio  
primarie tenendo ly significat iterum in sensu diuiso. Si  
autem b propositio: soz. esse hoc primarie significatur ab  
illa tenetur in sensu composito: concedatur consequentia b  
la facta et negetur antecedens: quia tunc conuertitur cum  
ista: illa propositio hoc est hoc significat primarie: soz. esse hoc  
qd ee falsu et negatu. C. Ex his pot coecedi q soz. ee hoc si-  
gnificat primarie illa propositio q no significat primarie soz.  
ee hoc: nec hoc ee soz. imo coecedo q soz. ee hoc significat  
ab illa primarie: et tñ hoc ee soz. no pot significari ab illa p-  
marie sicut nec ipsa pot significare primarie hoc ee soz. tem-  
nisi fieret noua ipositio: vnde no sequitur: hoc ee significa-  
tur primarie ab. a. et hoc est soz. igitur hoc ee soz. significatur  
primarie ab. a. nec arguit a resoluentib? ad resolubile: q: il-  
lud pns no est resolubile: cu nihil coe pcedat vbum infini-  
tini modi sed est officiatilis vt alias dicebat: b. n. soz. ee b  
significatur primarie per. a. bene pot resolui roe istius ter-  
mini soz. et per coeques coecedi. Sed ista hoc ee soz. et.  
non debet resolui: sed officari respectu illius modi signifi-  
cat: q: sicut alias diceba pot fieri probatio vsq ad verbu  
infinite modi si infiniti eent termini pcedetes sed nuqaz  
vterius saltare imo imediate officiare respectu moi. Ita  
q hoc potest resolui soz. ee hoc significat primarie. a. ppoe et  
no ista hoc ee soz. significat primarie. a. ppoe: quia nihil coe  
precedit verbum infinite modi: quare et.

**Amplius** ad principale arguitur sic. A. ee scis  
et. a. esse dubitas in sensu composito  
et vnum. a. est omne. a. igitur scitum a te e tibi dubiu: patz  
consequentia et antecedens probatur: et pono q unu. a. sit  
oe. a. quod sit hec propositio deus e: et hoc bene scias: sed  
dubites vtrum illa deus e sit omne. a. dubitudo plura. a.  
ee: isto posito: patet q. a. esse scis: q: b propositio est scita a  
te. a. est q primarie significat. a. esse et qua scis sic primarie si-  
gnificare: igitur. a. esse scis. patet consequentia ab officiantib?  
ad officiatu. Et q. a. esse dubites. pbatur. q: b propositio  
est tibi dubia. a. snt q primarie significat. a. ee et qua credis  
sic primarie significare. ergo. a. ee e tibi dubiu. patz coeque-  
tia p regula allegata. C. Secundo arguitur sic. a. e scitum: a  
te et idem. a. est tibi dubium. igitur scituz a te e tibi dubiu  
patet coequentia et ans pbatur. et pono q. a. sit b propositio  
scita a te propositio falsa ul aliquid est non aliquid: vo-

lendo qd aliqua sit propositio falsa q non sit aliqd. et qd tu dubites hanc propositionem falsam. rex sedet. isto posito p3 q tu scis. a. per casum. Et q tu dubites. a. probatur. Tu dubitas significatum primarium. a. q significatus scis significari p. a. vt suppono. igit tu dubitas. a. p3 qna cu minori et maio: probat. Tu dubitas ppone falsam vel aliquid ee no aliquid. s3 ppone falsam vel aliqd ee non aliqd e signifi- ficatu primariu. a. igit tu dubitas significatu primariu. a. p3 qna cu minori. q. a. propo significat primarie ppone falsam vel aliquid ee no aliquid sicut b. ppoe homo vel asinus cur- rit significat primarie boiem vel asinum currere. et q tu dubites ppone falsam uel aliquid ee no aliqd p3. qz tu dubi- tas ppone falsam. igit tu dubitas ppone falsam uel aliqd ee no aliqd. p3 qna a parte disuncti ad totu disunctum.

**T**ertio arguitur sic. et pono q hoc sit for. qd scias esse for. vel platonem. sed lateat te an sit for. et lateat te an sit pla- to. Isto posito hec ppoe. hoc e for. est scita a te et eade e tibi dubia. ergo scitu a te e tibi dubiu. p3 qna et ans probatur na3 q illa sit tibi dubia patet per casum. Et q illa sit scita a te probatur. Tu scis eius significatum primariu qd scis significari primarie p illa. ergo tu scis illa. ans pbat. tu scis hoc ee for. vel platonem. Et hoc e significatu primariu illi qd scis ee suu significatu primariu. igit et. p3 qna cu maio: p. casu. et mino: probat. na3 h ppoe hoc e for. significat primarie hoc ee soxtem ergo illa significat hoc esse for. vel platonem. patet consequentia a parte disuncti ad totum disunctum. et ans e verum. igitur et qns. Et ex alio illa co- sequentia est bona scita a te esse bona et antecedens est sci- tum a te. ergo et psequens. Et sic probata est mino: quo ad ambas partes. quare et.

**A**d primum respondetur concedendo q. a. ee est scitum a me et a. ee e mi- hi dubium tenedo dictum prime i singulari et dictum se- cunde i plurali. ex quo non sequit postea q scitu a te e tibi dubiu nisi utrobiz dictu vniformiter teneatur. vñ si ppo- neretur mihi i casu isto. A. ee scis distinguere nūqd dictuz illud eet pluralis numeri uel singularis. Si pluralis ne- garem ipsam. si singularis concedere. Simili enim propo- nitur illa. a. ee dubitas qro de dicto vtru sit singulare vel plurale. si plurale concedo. si singulare nego. ppter ea euz arguitur. a. esse scis et a. ee dubitas. et vnuz. a. est oe. a. igit id e scis et dubitas. qna e bona si utrobiz dictu vniforme sumit aut vtrobiz in singulari. Si at difformiter sumitur qna no ualet nisi adderet pro mino: et scis vnuz. a. ee oe. a. qd e falsu in casu illo: q si poneretur i casu si admittere casum. dicendo q bn scio illa repugnare. Tu scis vnuz. a. ee oe. a. et plura. a. sut. Ideo tuc no lateret me plura. a. ee.

**C**ontra istam responsione arguitur proban- do q illa sunt composibilia vnuz. a. e oe. a. et plura sut. a. et ponatur ut prius q illa p- positio deus e sit oe. a. Isto posito p3 q vnuz. a. sit oe. a. Et q plura. a. sunt: probat plura sut. a. igitur plura. a. sunt: p3 qna q: bene sequit. a simili ho e aial: igitur ho animal est: homines sunt animalia: ergo boies aialia sunt. S3 ans p- batur. Ita sequitur: illa propositio deus est. a. et illa e plu- ra: igitur plura sut. a. sicut sequitur iste homo e homo et iste homo est plura: igitur plura sut homo. et sic sequitur cosequeter q ista sut coposibilia. Tu scis vnuz. a. ee oe. a. et tamen scis plura ee. a. et plura. a. esse. **C**ad istud re- spondetur q cum dici illa repugnare vnuz. a. e oe. a. et plura. a. sut: itelligi ly. a. ee substantiu illi terminu plura: et pluralis numeri. Intelligedo ergo: ut argumetu militat ly. a. ee predicatu illius plura. a. sut. et singularis numeri: concedo q illa no repugnat: s3 bn mo dicto. Et sic etiaz co- cedo q illa non repugnat. Tu scis vnuz. a. ee oe. a. et scis plura. a. ee: ad illu sensum prior: q scis plura. a. ee aliqd. a. vel scis plura vnuz. a. ee: imo scio vnuz. a. ee oe. a. et tn la- tet me plura. a. esse: supposito q scia vnuz. a. ee oe. a. et latet me an illa ppoe q e. a. sit plura. Ex eode seqt et q tantum vnuz. a. e et tn plura. a. sunt. p3 vt prius: imo plura. a. sut et tn nulla sunt plura. a. q ly. a. i hac vltima necessario tenec i nuero plurali: et sic seqt q plura. a. sut. et oe. a. e illa deus

est: et tn nulla. a. sut illa. s. deus est. Et sic sequitur q duo .a. sut et tn precise vnuz. a. est. Infinita. a. sunt et solum vnuz .a. est quod est oe. a. ponendo q aliquid sit. a. qd e infinita. Et sic infinite alie conclusiones sequerentur que oes essent vere et concedende tenendo ly. a. in singulari. Ideo si tibi vnqua pponeretur aliqua istaz coclusionum non respon- deas imediate cocededo vel negando: sed dubitando ant distinguendo de ly. a. an plurali vlt singulari teneat. In plu- rali numero poteris omnes negare quas in singulari nu- mero poteris alias cocedere: ut dictum est. **C**ad secun- dum argumentum respondetur concedendo q. a. est sci- tum a me et negando q. a. est mihi dubium. Et tuc ad ar- gumentum. Tu dubitas propositionem falsam uel aliqd esse no aliquid. **C**Respondeo hic duplici distinctione: p- ma est q ly propositionem falsam potest regi ab illo ver- bo dubitas: vel ab illo verbo esse infinitiui modi. **P**rimo modo. cocedo q tu dubitas falsam propositionem vel aliqd ee non aliqd: qz tuc egpollet huic. Tu dubitas ppone fal- sam vel dubitas aliqd esse non aliquid. Et tuc no sequitur q. a. e tibi dubium: qz i dicto. et significato. a. ly propositio- nem falsam regitur a verbo infinitiui modi. Si aut ly pro- positionem falsam regatur. Secundo mo: nego q tu dubi- tas propositionem falsam: vel aliqd ee no aliquid: quia tu scis ve- ne q propositio falsa vel aliquid e non aliquid: et tuc ad ar- gumentu: tu dubitas propositionem falsam: igitur dubi- tas propositionem vel aliquid ee non aliquid: nego qnam. Et cu dicitur a parte disuncti ad totu disunctum: dico q non ualet consequentia quado modus precedens disun- ctum determinat sicut e i proposito. **S**ecunda distinctio eidem correspondens est ista q in ista propositione tu du- bitas propositionem falsam vel aliquid ee non aliquid: po- test totu subsequens ad modu ee dictum categoricu disun- ctum vel oratio non existens dictu categoricum nec ypo- theticum: sed copositum ex dicto categorico: et alio ter- mino incompleto: **P**rimo modo nego illam. Tu dubi- tas propositionem falsam vel aliquid ee non aliquid: ut p3? Secundo modo concedo eam: nec tunc sequitur: tu du- bitas propositionem falsam vel aliquid esse non aliquid: s3 tu scis. a. primarie significare ppone falsam vel aliqd ee no ali- quid: ergo tu dubitas. a. q: tu dubitas ppone falsam vlt ali- quid ee no aliquid distiue et. a. significat primarie ppone fal- sam vel aliqd ee no aliqd collectivie: ppter ea bene seqt: tu dubitas ppone falsam vel aliqd ee no aliqd collectivie: et a. ppoe sic significat primarie: igit tu dubitas. a. ppone: qna e bona sed maio: e falsa. Si tn placeret tibi respodere absq distinctione posses ista imediate negare. Tu dubitas pro- positionem falsam: uel aliqd ee no aliqd: sicut illa. A. Jst tibi dubium. Et tuc ad argumetu a parte disuncti et. respo- deatur ut prius. Et si arguitur. Tu dubitas ppone fal- sam vel dubitas aliquid esse no aliquid: igitur tu dubitas propositionem falsam vel aliquid esse non aliquid: aego consequentiam: nec semp a ppone disuncta ad illam de- disuncto extremo e bona psequentia: vbi disunctu p aliqd determinatur vlt restringitur sicut e i pposito. Unde p3 q no sequitur tu dubitas hoc ee for. vel dubitas hoc ee pla- tonem: ergo dubitas hoc esse for. vel platonem: vlt dubitas hoc esse for. vel hoc ee platonem nulla istaz qnarum valet propter dicta eam et. **C**ad tertium argumetu respon- detur concedendo q illa hoc est for. est mihi dubia. Et cu probatur q illa est scita a me: quia scio hoc esse soxtem vlt platonem et significat primarie hoc esse for. vel platonem: nego: q illa significat primarie hoc esse for. vel platonem: s3 significat primarie hoc esse for. ex quo non sequitur q si- gnificat primarie hoc esse for. vel platonem. Et si arguitur a pte disuncti ad totu disunctum respondeatur vt prius i proximo argumento. **E**t si arguit sic. ille due ppones conuertitur hoc e for. et hoc e for. vel plato: s3 hoc e for. uel pla. significat primarie hoc ee for. vlt platonem: igit illa b e for. significat primarie hoc ee for. vlt platonem. Illa qna e bda et ans e vez ex tibi dubio: igit et qns n e a te negadu. et q ille due ex tibi dubio conuertatur pbat: qz seqt: hoc e for. igit hoc e for. vlt pla. Et et e seqt ex tibi dubio. Sequitur

enim hoc est for. vel pla. igitur hoc est. Et ultra ex tibi dubio: hoc est: igitur hoc est for. ergo a primo ad ultimum sequitur ex tibi dubio hoc est for. vel plato igitur hoc est for. Responderetur dicendo quod siue ille conuertantur siue non non valet hec consequentia: ille due ppones conuertuntur: ergo significatum primarium unius est significatum primarium alterius: siue ille conuertantur materialiter siue formaliter: B enim conuertuntur materialiter deus est et aliquid est: et tamen ut liquet significatum primarium unius non est significatum primarium alterius. Similiter iste conuertuntur formaliter homo currit et risibile currit: et tamen significatum primarium prime non est significatum primarium secunde: Ita in proposito dicitur quod siue ille conuertantur siue non conuertantur materialiter vel formaliter hoc est for. et hoc est for. vel plato: significatum primarium unius non est significatum primarium alterius: quod significatum primarium prime est significatum simplex ortum a simplicibus extremis Et si significatum primarium seorsum est significatum disunctum ortum a terminis compositis ut p3 non in nego quod significatum unum significetur a reliqua et est sed non primarie.

**Amplius** ad principale arguitur sic. a. est scitum te et idem a. est tibi dubium: igitur scitum te et tibi dubium a se probatur: et pono quod solum talis propositio scitur a te que ab uno solo homine scitur: et illa propositio sit tibi dubia que scitur a duobus hominibus et solum talis: et quod non sint plures homines in toto mundo quod tu et plato quod sciat a. propositioem. Iste posito probatur quod a. est scitum a te et tibi dubium: quod scitur a platone per casum vel ergo scitur ab uno solo homine vel a duobus. Si ab uno solo igitur tu scis a. p3 consequentia per casum. Et ultra tu scis a. et plato scit idem a. igitur a. scitur a duobus hominibus et per consequens a. est tibi dubium: p3 consequentia: per casum. Si autem dicitur quod a. scitur a duobus hominibus igitur a. est tibi dubium per casum: Et ultra scitur a duobus hominibus et tu et plato estis omnes homines igitur a. scitur a te. Et sic qualitercumque habetur intentum.

Secundo arguitur sic: Tu scis hoc a. esse et dubitas a. esse semper eodem demonstrato ergo scitum a te est tibi dubium: p3 consequentia et antecedens probatur: et pono quod tu scias hoc a. esse istam homo est animus: isto posito p3 quod tu scis hoc a. esse: et quod tu dubitas hoc a. esse: probatur: tu dubitas hoc a. non esse: ergo tu dubitas hoc a. esse: p3 consequentia: quod dubitatio uno contradictorio dubitatur et reliquum. Sed antequam probatur: tu scis te dubitare hoc a. non esse igitur tu dubitas hoc a. non esse: patet consequentia: quod nihil scitur nisi verum: antecedens probatur: hec propositio est scita a te: te dubitare hoc a. non esse quam scis primarie significare te dubitare hoc a. non esse ergo tu scis te dubitare a. non esse: p3 consequentia: ab officiantibus ad officiatum et que libet pars astanti p3.

Tertio arguitur sic: hec propositio hoc est homo est scita a te esse vera vel scita a te esse falsa et est tibi dubia ergo questio falsa: consequentia t3 et antecedens probatur: et pono quod aliquid scias esse hominem et nihil dubites esse hominem et quod scias istam propositionem hoc est homo significare primarie iuxta compositionem terminorum: sciendo quid demonstratur per subiectum huius hoc est homo: Iste posito arguitur sic: aliquid scis esse hominem et nihil dubitas esse hominem et scis illam propositionem hoc est homo significare primarie sicut termini pretendunt sciendo quid demonstratur per suum subiectum igitur hoc demonstratum scis esse hominem vel hoc demonstratum scis esse non hominem.

Ex quo sequitur cum antecedente quod illam propositionem scis esse veram vel illam scis esse falsam: p3 consequentia: et antecedens est casus. Et quod illa sit tibi dubia: probatur: per casum fuit tibi dubia et iam est impertinens: quod non sequitur nec repugnat igitur adhuc est dubitanda quare et cetera.

Ad primum argumentum dimissis sophisticacionibus ibidem contingentibus non admitto casum: quod includit pdictionem et repugnantiam ut argutum est.

Et notanter dico dimissis sophisticacionibus: quod de virtute sermonis casus est possibilis posito quod tu et plato sitis oes hoies tu masculus et plato mulier: et non

sint plures propositiones in mundo quod a. et b. vel partes earum: Et quod a. sit ista rex sedet scita a platone et dubitata a te: et quod b. sit ista deus est: tibi dubia cuius vna medietas scitur a te et alia a platone qui de. b. nihil consideret: Iste posito p3 possibilitas casus primi. Nam quod solum talis propositio scitur a te que ab uno solo homine scitur: patet: quod precise medietas. b. scitur a te que medietas est propositio que ab uno solo homine scitur: igitur et cetera. Et quod illa propositio que scitur a duobus hominibus sit tibi dubia p3: quod b. est tibi dubium ut patet per casum et scitur a duobus hominibus: quod a te et a platone: tu. n. scis vnam medietatem et plato reliquam que et cetera.

Volendo ergo intelligere casum per hunc modum vel similem admittito ipsum. Et tunc dico quod a. est mihi dubium et non scitum a me. Et tunc ad argumentum. a. scitur vel ergo ab uno homine vel a duobus hominibus. Dico quod nec ab uno homine nec a duobus hominibus: sed ab vna homine. Ex his p3 quod aliqua propositio scitur a duobus hominibus que non scitur ab aliquo homine nec ab aliqua homine: p3 de illa deus est deus est: que scitur a for. et a pla. diuisim: et tamen non scitur a for. posito per casum nec scitur a platone cum ipsa sit impossibilis.

Imo stat quod ipsum. b. scitur a for. et a platone et tamen. b. a nullo scitur nec dubitatur nec credatur nec consideretur ut pono quod for. sciat primam partem. b. et plato secundam et neuter illorum de. b. consideret nec habeat notitiam.

Item sequitur quod for. et plato sciunt. b. propositionem et tamen propositio scita a for. non scitur a platone p3 ut prius.

Et non sequitur. b. propositio est impossibilis et impossibilis non scitur: sed bene sequitur quod a nullo scitur: licet. n. a. propositio a nullo sciat: tamen scitur quia ab aliquibus scitur. Et non sequitur. a. vel b. propositio scitur ergo. a. est scitum: sed bene sequitur quod a. est scitum vel scita. Etiam non sequitur quod a. non scitur ab aliquo igitur. a. non scitur: et b. semper supposito quod a. sit illa deus est deus est: que collectivae non sciat sed precise diuisive ut dictum est.

Ad secundum argumentum concedo: quod tu scis hoc a. esse et nego illam Tu dubitas hoc a. esse: Et illam sicut Tu dubitas hoc a. non esse. Et tunc ad argumentum: Tu scis te dubitare hoc a. non esse ergo tu dubitas hoc a. non esse: hic responderetur cum distinctione quia sine ea posset quilibet intricari: cum. n. assumitur tu scis te dubitare. a. non esse: quero quid est verbum principale dicti an verbum adiectivum vel substantivum. Si verbum adiectivum v3 ly dubitare: nego illam Tu scis te dubitare hoc a. non esse: quod conuertitur cum ista Tu scis quod dubitas hoc a. non esse: quod est falsum et repugnans: ex quo postea bene sequitur quod tu dubitas hoc a. non esse.

Si autem ly esse quod est verbum substantivum ponitur esse principale verbum dicti concedo illam: Tu scis te dubitare hoc a. non esse ut argumentum probavit. Ex quo non sequitur postea quod tu dubitas hoc a. non esse: sed bene quod te dubitare hoc a. non esse. Et cum dicitur quod nihil scitur nisi verum: concedo: ex quo non sequitur aliquid contra me: quod tu non scis te dubitare hoc a. non esse sumendo ly dubitare pro verbo principali dicti sed solum sumendo verbum substantivum quare et cetera.

Et sic hunc modum potest concedi quod tu scis te dubitare hoc a. non esse: et non scis te dubitare hoc a. non esse sumendo difformiter verbum principale dicti nec sunt contradictoria ymo propositiones impertinentes. Conceditur quod tu scis te scire hoc a. esse et tu scis te scire hoc a. non esse: sumendo difformiter ut prius: hec. n. est scita a te tu scis hoc a. esse quam scis primarie significare te scire hoc a. esse ideo tu scis te scire hoc a. esse. Et quod hec propositio est scita a te te scire hoc a. non esse quam scis primarie significare te scire hoc a. non esse ideo tu scis te scire hoc a. non esse.

Ad tertium argumentum concedo quod illa hoc est homo est mihi dubia et nego quod est scita a me esse vera vel scita a me esse falsa. Et tunc ad argumentum: nego illam consequentiam: aliquid scis esse hominem et nihil dubitas esse hominem et scis quod demonstrat per subiectum illius et cetera. igitur illud demonstratum scis esse hominem vel illud scis esse non hominem: quod casu possibili a se est verum sine parte: ponendo cum toto ante quod illud demonstratum quocumque dato non consideres esse hominem nec consideres esse non hominem nec unquam consideraveris

sicut est satis possibile quod videam unum lapidem vel aliquid  
 aliud et non considerem utrum sit homo vel non homo.  
 Isto posito patet antecedens esse verum sine consequen-  
 te: quia si scires hoc esse hominem vel scires hoc esse non ho-  
 minem oporteret te considerare vel considerasse nunquid  
 illud demonstratum sit homo vel non homo. Locus opposi-  
 tum posui: Etiam non sequitur. Aliquid scis esse homi-  
 nem et nihil dubitas esse hominem et scis quid demonstre-  
 tur per subiectum illius hoc est homo et consideras de illo  
 demonstrato an sit homo vel non homo ergo hoc demon-  
 stratum scis esse hominem vel illud scis esse non hominem:  
 ponatur. n. cum toto antecedente quod illud demonstratum  
 sit lapis et quod firmiter credas absque hesitatione illud demon-  
 stratum esse hominem quare etc. **¶** Item adhuc non se-  
 quitur: aliquid scis esse hominem et nihil dubitas esse ho-  
 minem et scis quid demonstratur per subiectum illius de  
 quo sufficienter consideras an sit homo vel non homo. Et  
 nihil quod non est homo credis esse hominem igitur demon-  
 stratum illud scis esse hominem vel illud scis esse non ho-  
 minem. **¶** Dico quod tu precise consideras tunc actualiter quod  
 habitualiter de te: me et illa propositione hoc est homo vel  
 de partibus: sciendo quod per subiectum demonstratur: sed  
 credas tu firmiter quod ego sum corruptus et quod ego non sum.  
 Isto posito patet quod antecedens est verum et consequens  
 falsum: quod antecedens est verum patet. Nam aliquid scis  
 esse hominem quia te: et nihil dubitas esse hominem: quia  
 nec te nec me nec illam propositionem: et scis quid demon-  
 stratur per subiectum illius: quia me scis demonstrari: et co-  
 sideras nunquid illud demonstratum sit homo vel non ho-  
 mo: quia de me et te sic consideras: et nihil quod non est homo  
 credis esse hominem: quia nec te qui non es homo credis esse  
 hominem: nec me credis esse hominem: nec illam propo-  
 sitionem credis esse hominem. **¶** Nec etiam aliquid quod est  
 homo credis esse non hominem: quia te non credis esse non  
 hominem nec illam propositionem que est homo credis  
 esse non hominem: nec me credis esse non hominem: quia  
 me credis non esse igitur non credis me esse hominem nec  
 credis me esse non hominem et sic patet quod antecedens est  
 verum: quod consequens sit falsum probatur: non enim scis hoc  
 esse hominem: quia credis firmiter me non esse: nec etiam  
 scis hoc esse non hominem: quia ego non sum non homo quare etc.  
**¶** Ubi tamen toti antecedenti adderes quod scis hoc demon-  
 stratum esse: posset consequentia concedi et consequens.  
 Et tunc non sequitur: Tu scis hoc esse hominem vel scis  
 hoc esse non hominem. Et si sic quod hec propositio hoc est  
 homo significat primarie iuxta compositionem termino-  
 rum vel sicut termini coiter preterunt igitur illa est scita a  
 te et va vel scita a te esse falsa: quia cum toto antecedente stat quod  
 ipsa non significet primarie hoc esse hominem sed unum  
 aliud: ymo etiam non sequitur: Tu scis hoc esse hominem  
 vel scis hoc esse non hominem et hec propositio hoc est homo  
 significat primarie hoc esse hominem igitur tu scis illa esse  
 veram vel scis ipsam esse falsam: quia cum toto antecedente  
 stat quod non scias ipsam primarie significare hoc esse ho-  
 minem: unde patet quod non sequitur: Tu scis deum esse et  
 hec propositio significat primarie deum esse ymo deus est:  
 igitur tu scis ipsam esse veram quia stat cum antecedente quod  
 non scias ipsam primarie sic significare. Sed bene sequi-  
 tur: Tu scis deum esse et scis hanc propositionem deus est  
 significare deum esse: igitur tu scis ipsam esse veram: Ita  
 in proposito sequitur: Tu scis hoc esse hominem vel scis  
 hoc esse non hominem et scis quod illa propositio hoc est homo  
 significat primarie hoc esse hominem igitur scis ipsam esse  
 veram vel scis ipsam esse falsam: consequentia est bona: sed  
 negat minor: quia repugnat uni processu et opposito huius negati.  
 Sequitur. nulla propositio non est scita a te esse vera nec est  
 scita a te esse falsa Et scis hoc esse hominem vel scis hoc esse  
 non hominem igitur non scis ipsam primarie significare hoc  
 esse hominem. Ista consequentia est bona ut patet et op-  
 positum consequens est igitur ipsa repugnat antecede-  
 ti quod est copulativa facta ex uno concessu et opposito bene  
 negati. **¶** Si tamen poneretur cum toto casu quod scire illa

significare hoc esse hominem tunc concederem illam esse  
 scitam a me esse veram vel scitam a me esse falsam: et ne-  
 garem quod esset mihi dubia: non propter hoc quod ipsam esse  
 mihi dubiam repugnat huic scio ipsam esse veram vel scio  
 ipsam esse falsam: quia illi non repugnat. Alias. n. concede-  
 batur quod aliqua est propositio qua scio esse veram et tamen  
 ipsa est mihi dubia: posito quod sciam illam papa est romae  
 conuerti cum vero illarum rex sedet et nullus rex sedet:  
 Et ideo nego ipsam mihi esse dubiam: quia tunc repugnat  
 posito et uni concessu. Sequitur enim tu scis hoc esse ho-  
 minem vel scis hoc esse non hominem et scis illam primarie  
 significare hoc esse hominem eodem demonstrato igitur  
 illa non est mihi dubia: verum tamen cum proponitur: hoc  
 est homo: debet dubitari. **¶** Et si dicitur illa est tibi dubia:  
 negat: quia repugnat priori dicto. Ita quod hec: hoc est homo est du-  
 bitanda: quia ante casum dubitanda erat et iam est imper-  
 tinens: sed hec: illa est tibi dubia: est neganda: quia repu-  
 gnans. **¶** Et si arguitur probando quod hec est a me dubi-  
 tanda: et non concedenda: scio hoc esse hominem vel scio  
 hoc esse hominem: quia illa est una disiunctiva cuius  
 libet pars est a me dubitanda et nulla alteri repugnat nec  
 est impossibilis. **¶** Ad hoc dicitur negando consequentiam:  
 sed opus quod non sciam illam esse veram vel non sciam eam  
 ex aliquo casu vel concessu sequi: quod est falsum: quia scio ip-  
 sam sequi quod est falsum: quia scio ipsam sequi ex casu ut ar-  
 gumentata est: unde bene concedo quod hec est a me dubi-  
 tanda: cum proponitur: scio hoc esse hominem. Et hec si-  
 militer scio hoc esse non hominem non tamen disiunctiva  
 ex illis composita. Et si proponitur: Tu dubitas an hoc sit  
 homo debet negari quia repugnat posito. Sequitur. n. tu du-  
 bitas hoc esse hominem et hoc est igitur hoc dubitas esse  
 hominem. Et ultra igitur aliquid dubitas esse hominem:  
 quod repugnat casui: cum ponitur quod nihil dubites esse ho-  
 minem. Ideo in casu priori concedo quod hec est mihi dubia:  
 hoc est homo et tamen non dubito an hoc sit homo: quia  
 illud repugnat casui. **¶** Et si arguitur sic: Illa est tibi du-  
 bia hoc est homo que significat primarie hoc esse hominem  
 igitur tu dubitas an hoc sit homo: negatur consequentia:  
 quia debet sumi pro minori: quia tu scis illam significare pri-  
 marie hoc esse hominem quod negaretur quia repugnans duo-  
 bus concessis: Sequitur. n. tu non dubitas an hoc sit ho-  
 mo et illa est tibi dubia hoc est homo ergo non scis illam  
 primarie significare hoc esse hominem. **¶** Et si iterum po-  
 nitur ut prius quod sciam illam primarie significare hoc esse  
 hominem: admitto cum toto casu primo. Et cum propo-  
 nitur: hoc est homo: dubito eam: et si proponitur illa est tibi  
 dubia: negatur: quia repugnans: Sequitur. n. tu non du-  
 bitas hoc esse hominem ymo nihil dubitas esse hominem et  
 scis illam primarie significare hoc esse hominem ergo illa  
 non est tibi dubia. Et sic preter respondeatur ad alias similes  
 obligationes. **¶** Item si arguitur iterum quod hec non est a te co-  
 cedenda: scio hoc esse hominem vel scio hoc esse non hominem:  
 quia ipsa est una disiunctiva cuius nulla pars intelligitur a  
 te quia termini ex quibus componuntur partes non intelliguntur  
 a te: ymo hoc est homo hoc est non homo nulla istarum intelligit  
 a te eo quod nullus istarum subter intelligit. **¶** Ad istud dicitur quod illa  
 est a me concedenda: sequens ex casu et quolibet pro illa  
 intelligit a me. Et cum dicitur quod iste non intelliguntur a te: hoc est homo  
 est non homo: quia non intelligit earum subter: nego: Scio  
 enim quid demonstratur per subiectum illius: hoc est homo per  
 casum ergo intelligo istud subiectum et consequenter intelligo  
 aliam hoc est non homo: quia scio idem demonstrari. **¶** Quod natus  
 responsio sit pulchra et subtilis est tamen nimis per Iuuenibus  
 tricata Ideo aliam faciliorem censeo proponendam. Cum enim  
 ponitur quod aliquid scias esse hominem et nihil dubites esse hominem  
 sciendo primarie ipsam significare sicut termini preterunt et quod per  
 subiectum demonstratur etc. totum admitto. Et cum dicitur quod hoc est homo  
 est tibi dubia: et scis ipsam esse veram vel scis ipsam esse falsam.  
**¶** Ad hoc non respondeatur procedendo nec negando sed querendo  
 quid demonstratur per subiectum illius hoc est homo. **¶** Et si dicitur  
 bene scis quid demonstratur per casum quare ergo petis.  
**¶** Ad hoc dicitur quod licet sciam quod demonstratur per subiectum

illis adhuc volo respondere: q: non suz certificatus: scio enim quid demonstratur per subiectum illius nimis transcendenter et nimis confuse volo. n. specificiter certificari et aliter non respondebo: vs an illud demonstratum sit homo vel asinus et sic de alijs: q: si opponens fecerit: scis qd habes agere. **C** Similiter potes dicere ad illam consequentiam qua infertur q tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem. **C** Dicendo quid demonstrat distincte et nunq: respondeatur nisi fiat certificatio specifica. Si tamen respondens importune vellet oino te respondere absq: alia certificatione potes istum modum tenere: ex quo non est limitatum per casum quid demonstratum distincte significet pronome demonstratiuz eligas tibi qd cuq: singulare volueris significari per ipsum et iuxta hoc concede vel nega sicut tibi placuerit: nec refert q: hominem fecerit: q: nunq: habebit opponens argumentuz contra te: Si. n. assumis hominem pro significato illius termini hoc concede: hoc est homo. **C** Et si dicitur q ante casum fuit tibi dubia et iam est ipertinens: negatur q ante casum fuit tibi dubia: et si fuerit tibi dubia non tamen modo est tibi dubia: q: aliquando ante casum non scini significatu illius termini hoc et modo scio eum. **C** Et si dicitur ex tibi dubio demonstratur asinus: negatur: q: bene scis q: demonstratur homo: ex quo hominem vis demonstrari. Et si opponens querit quid significat ly hoc et quid per ipsum demonstratur respondeas pono q: scias: quo posito nesciet amplius opponens arguere: Consimili modo dico si volueris per ly hoc asinum vel non hominem demonstrari: neges illam hoc est homo: Et tunc si tibi fiet objectiones respondeas vt prius et c.

**Amplius** ad principale arguitur sic. A. est scitum a te et a. est tibi dubium et vnuz. a. e. o. e. a. igitur idem est scitum a te et tibi dubium: patet consequentia et antecedens probatur: et assigno istam propositionem nullus papa est rex sedet: que sit omne. a. isto posito patet q: illa est scita a te quia bene scis q: nullus papa est propositio: Ideo. a. scitum est a te qd est omne. a. et q: a. sit tibi dubium probatur: huius est tibi dubium et hoc est. a. ergo. a. est tibi dubium: patet consequentia a resolutione ad resolutum et antecedens probatur: tibi dubium est huius ergo huius est tibi dubium semper demonstrando. a. patet consequentia: q: conuersio simplex: antecedens probatur: hoc est demonstrando illuz rex sedet et hoc est tibi dubium ergo tibi dubium est hoc: patet consequentia vt prius cuz minori et maior est manifesta eo q: illa rex sedet est pars istius. a. ideo est huius et c. **C** Secundo arguitur sic: Scitum a te est non scitum a te ergo per idem scitum a te est tibi dubium: patet consequentia et antecedens probatur: quemlibet hominem sciens esse es tu et aliquem hominem sciens esse non es tu igitur et c. antecedens probatur: et pono q: quilibet hominem sciens esse et q: quilibet homo alius a te sciat seipsum esse et te esse: isto posito patet prima pars antecedentis. Nam istum hominem sciens esse es tu et istum hominem sciens esse es tu ergo quilibet hominem sciens esse es tu patet consequentia a singularibus ad vniuersalem. Et q: aliquem hominem sciens esse non es tu probatur hoc non es tu demonstrando me et h est aliquem hominem sciens esse: q: seipsum et te: ergo aliquem hominem sciens esse non es tu: patet consequentia a resolutionibus ad resolutum et c. **C** Tertio ad idem sic et pono q: sint tres propositiones vs. a. b. c. quarum. a. et b. sciuntur a te et reliqua. s. c. sit tibi dubia: et lateat te que illarum est tibi dubia: Iste casus est possibilis: q: possibile est q: tu scias vnum istorum trium esse sortem et nullum illorum scias esse sortem. Ita per idem est possibile q: aliqua dubitare et lateat me que est tibi dubia. **C** Isto posito arguitur sic: quilibet illarum est tibi dubia et aliqua illarum est scita a te q: tam. a. q: b. ergo scitum a te est tibi dubium: patet consequentia cum minori et maior probatur: quilibet illarum dubitas esse tibi dubiam igitur quilibet illarum est tibi dubia antecedens probatur: et postea consequentia: Nam si non quilibet illarum dubitas esse tibi dubia et quilibet illarum

est ergo aliqua est illarum quam scis non esse tibi dubiam sit ergo. a. et qua ratione. a. scis non esse tibi dubium eadem ratione. b. scis non esse tibi dubium ergo. c. scis esse tibi dubium qd repugnat casui: et consequentia patet: q: sequitur: Tu scis q: vnum istorum trium est tibi dubium et scis q: a. non est tibi dubium et etiam scis q: b. non est tibi dubium igitur scis q: c. est tibi dubium: probato antecedente probatur consequentia. Sequitur quilibet istarum dubitas esse tibi dubiam ergo de quilibet istarum consideras quarum nullam scis esse falsam nec aliquam scis esse veram nec credis esse veram: patet consequentia: q: oppositum consequentis quo ad quilibet partes repugnat antecedenti. Sequitur. n. aliquam istarum scis esse veram ergo aliquam istarum scis te scire esse veram ergo non quilibet istarum dubitas esse tibi dubiam. Similiter aliquam istarum scis esse falsam igitur aliquam istarum scis te scire esse falsam igitur non quilibet istarum dubitas esse tibi dubiam. **C** Et consimiliter arguitur de credere et ois consequentie p. patet: q: si scio sic esse vel sic esse scio me scire sic esse vel sic esse: q: eisdem euidentijs vel equalibus scio ali quid et scio me scire illud.

**Ad hec respondetur** **C** Ad primuz dubito hanc consequentiam. A. est scitum a te quod est omne. a. et a. est tibi dubium ergo scitum a te est tibi dubium: eo q: ly. a. in minori potest sumi in recto vel in obliquo. Si in recto concedo consequentiam et nego illam. a. est tibi dubium: Et tunc ad argumentum: istius est tibi dubium et hoc est. a. igitur. a. est tibi dubium: nego consequentiam: quia in conclusione maior extremitas debet verificari de minori in conclusione in obliquo et non in recto. Ideo bene sequitur ex illo antecedente q: alicuius. a. est tibi dubium: q: concedo: vnde non sequitur istius est necessarium et h est impossibile ergo impossibile est necessarium. Nam certum est q: istius deus est deus est est necessarium que est pars eius videlicet deus est et illa deus est deus est est impossibile: Sed sequitur bene ex illo antecedente q: impossibile est necessarium quod conceditur. Si autem ly. a. in prima consequentia sumatur in obliquo genitio: negatur consequentia: quia non debet concludi in recto q: scitum a te est tibi dubium: sed debet concludi in obliquo q: sciti a te est tibi dubium: quod iterum concedo. **C** Ex his sequitur q: a. est. b. et q: vnum. a. est omne. a. et vnum. b. est omne. b. et tamen. a. est necessarium et scitum a te et b. est impossibile et nescitum a te: probatur. Capia tur hec propositio: homo est animal est que sit omne. b. cuius hec pars: homo est: sit omne. a. tunc patet q: a. e. b. quia. a. est alicuius. b. cum sit pars. b. Et q: a. sit necessarium et scitum a te patet: et b. impossibile et nescitum a te patet etiam. Item sequitur q: a. est. b. et tamen nullus. b. est. a. p. in priori casu: quia. a. est. b. in obliquo et nullum. b. est. a. siue in recto aut in obliquo sumatur Et sic de alijs multis sequentibus quare et c. **C** Ad secundum argumentum respondetur negando q: scitum a me est nescitum a me: Et tunc ad probationem quia quilibet hominem sciens esse sum ego: et aliquem hominem sciens esse non su ego: dico concedo quilibet illarum: quia non sunt contradictoria qualitercunq: sumantur: aut q: ambe sunt indefinite: aut q: vna est vniuersalis affirmatiua et reliqua particularis negatiua. Si enim ambe sumuntur indefinite patet q: non sunt contradictorie: quia in contradictorijs de in esse requiritur alteram esse vniuersalem subiectis existentibus comunibus. Si autem sumuntur secundo modo patet q: non sunt contradictorie eo q: ille rectus sciens in neutra stat mobiliter qd tamen requiritur ad veram contradictionem de in esse de termino comuni. Cum. n. dicitur quilibet hominem sciens esse es tu patet q: ly sciens stat soluz determinate vel p. suse tm Et i ista filr: Alique hoies scis esse tu no es: stat ly sciens determinate: Si ergo vis recte assignare contradictoriuz vniuersalis affirmatiue proponas illuz aliquem hominem non sciens esse es tu: qua proposita negabo eam: quia falsa est qualitercunq: resoluitur.

Exemplū huius habemus in ista Quilibet hoīs asinus currit que si indefinite sumit sicut i rei vitate sumi deberet non contradictoriae huic Alicuius hoīs asinus nō currit cum ambe tunc indefinite essent. Et etiam vniversali- sumpta eidem non contradictoriae propter dictā cām: eo q̄ ly asinus nullibi mobilizatur: debet igitur eidem sic sumpte assignari pro cōtradictoria illa Alicuius hominis nullus asinus currit: Et sic fiat in proposito principali rē. Ad tertium argumentum cōter respondetur cū dī q̄ .a.b.c. sunt tres propositiones quarū due sciuntur a me .a.b. r̄ reliqua sit mihi dubia. f.c. r̄ lateat me que illarum est mihi dubia: negatur casus: q̄ impossibile est q̄ aliqua propositio dubitetur a me r̄ dubitē me dubitare illā. Et tunc ad argumentū: possibile est te scire vnum istorū triū esse sor. r̄ nullam eorum scire esse sor. ergo per idē est possibile me dubitare aliquam propositionem r̄ nescire me dubitare illam: negatur consequentia: q̄ ad hoc q̄ vnus istorum sit sor. non requiritur q̄ sciam aliquem eorum eē sor. sed ad hoc q̄ dubitē aliquam propositionem requiritur q̄ sciam me dubitare illam: vnde posito q̄ tres essent propositiones: quarū vna esset scita a me eē necessaria r̄ reliqua mihi dubia r̄ contingens r̄ reliqua scita a me esse impossibilis v̄ deus est: homo est asinus: r̄ rex sedet: r̄ sic disponderentur ille tres propositiones q̄ nescirem que illarum esset necia nec que esset cōtingens vel impossibilis r̄ de eis considerarem stante isto casu non solum illa eēt mihi dubia rex sedet sed quelibet illarum esset mihi dubia: nec dubitarem que illarum esset mihi dubia quāuis dubitarem que illarum esset illa propositio contingens rex sedet: sed illa propositio quam sciri prius esse necessariā modo est mihi dubia quare rē.

**Contra istam** responsionē arguit sic. **Primo** probando casum: Et pono q̄ .a.b.c. sint tres littere auree habentes ex vno latere figuras istarum trium litterarum r̄ ex alio latere figuras trium propositionum deus est: celus mouetur: r̄ papa ē: r̄ sint primo obiecta s̄z latera proportionaliter figurata q̄ bus obiectis p̄z q̄ due sciuntur a te: v̄ deus est r̄ celum mouetur: r̄ reliqua est tibi dubia. f. papa est dato q̄ significent primarie quarum significata primariae scias per illas significari: postea obijciantur tibi fm latera opposita litteraliter figurata sciendo bene q̄ ille tres littere sūt ille tres propositiones sed nescias que est. a. que. b. vel que. c. Isto posito si quis proponeret tibi: Tu scis istam demonstrato .a. deberes dubitare: q̄ dubitas an. a. est illa deus ē. Similiter proposito tibi: Tu scis istam: demonstrato .b. habes dubitare quia dubitas an. b. sit illa celus mouet. Eodem modo potest esse dicendum dum proponitur tu dubitas istam demonstrato .c. v̄ dubitare eaz q̄ dubitatur an illud .c. sit illa papa est: p̄z ergo illa possibilitas casus v̄ q̄ tu scis plures propositiones r̄ dubitas te scire illas Tu dubitas .c. propositionem r̄ dubitas te dubitare illā: mirabile esset q̄ immediate an hoc scivisses. a. r̄ .b. r̄ tam q̄d̄z illorum est tibi dubium: r̄ tū tu nō dubitas sua significata q̄ credas vel scias p̄ma significari p̄ illas rē. Et q̄ nō seq̄r dubito hāc ppōnē q̄ scio me dubitare eā: p̄z q̄ stat q̄ rustico ppōatur ista propositio rex sedet quā dubitabit r̄ tunc p̄z q̄ rusticus dubitat illam propositionem r̄ tamen non scit se dubitare propositionem: q̄ nescit illam eē propositionem nec scit quid est dubitare. Similiter dubitare sic esse est prius q̄ scire sic esse q̄ primus est actus rectus r̄ secundus reflexus. Modo actus rectus stat esse sine reflexo igitur stat me dubitare aliquid non sciendo me dubitare illud cum possum dubitare illud absq̄ consideratione. Jam de hac materia nolo multum loqui quia claris locutus sum in vltima conclusione capituli p̄cedētis. **Re** spondeo igitur ad argumentum admittendo casum: r̄ cōcedendo q̄ quālibet illarum dubito esse mihi dubia: ex quo non sequitur q̄ quelibet illarum est mihi dubia v̄mo due sciuntur a me. f. a. r̄ .b. licet nesciam que sciunt a me. **Et** tunc ad argumentum quālibet illarum dubitas eē tibi dubiam igitur nullam illarum scis esse veram nec ali-

quam illarum scis esse falsam r̄ nego consequentiam: concedo q̄ oppositum consequentis stat cum antecedente: nec sequitur scis istam esse veram igitur scio me scire illam esse veram. sicut non sequitur scio illas igitur scio me scire illam. Eodem modo dicitur q̄ nō sequitur credo vel dubito istam esse veram igitur scio me credere vel dubitare sic esse quare argumentum non procedit.

**Amplius** ad principale arguitur sic. Scitis est non scitum ergo a fortiori scitū ab alio quo est dubium eidem: Antecedens probatur. A. b. c. d. sciuntur r̄ .a. non scitur r̄ vnum .a. est omne .a. ergo scitū est non scitum: consequentia patet r̄ antecedens probatur: pono q̄ hec homo est asinus sit omne .a. r̄ q̄ .c. d. propositiones sciuntur .a. b. sorte: Isto posito patet q̄ .a. non scitur: quia est propositio impossibilis r̄ tamen .a. b. c. d. sciuntur .a. b. q̄ sciuntur .a. b. sor. dato q̄ sor. sit .b. r̄ c. **Secūdo** arguitur sic: Tu scis regem sedere r̄ dubitas regez sedere ergo scitum a te est tibi dubium: patet consequentia: r̄ antecedens probatur: Et pono q̄ rex sedeat quem dubitas sedere: Isto posito patet q̄ tu dubitas regem sedere r̄ tu scis ipsum sedere probatur: tu scis deum esse r̄ regem sedere igitur tu scis regem sedere: patet consequentia r̄ antecedens probatur: hec copulativa est vera: Tu scis deum esse r̄ rex sedet ergo sanum significatum primariū est te scire deum esse r̄ regem sedere ergo te scire deum esse r̄ regez sedere est verum igitur tu scis deum esse r̄ regem sedere q̄d̄ erat probandum. Et patet consequentia: quia semper in alijs seq̄r te currē est v̄z igitur tu curris: nullam chymeram esse est verum igitur nulla chymera est. **Tertio** arguitur sic: Tu scis hoc esse sor. r̄ dubitas hoc eē sor. eodē demonstrato ergo scitum a te est tibi dubium patet consequentia r̄ antecedens probatur. Et pono q̄ veri vidisti sor. r̄ alias scias bene q̄ ille homo quez veri vidisti est sortea sciendo q̄ nemines veri vidisti nisi sor. Et q̄ tā tibi obijciatur sor. quem scias esse hoc sed hesites an sit sor. v̄mo eras das aliquantulum ipsum esse platonem. Isto posito patet q̄ tu dubitas an hoc sit sor. Et q̄ tu scis hoc esse sor. probatur: Tu scis q̄ ille homo quem veri vidisti est sor. r̄ neminem veri vidisti nisi istum igitur scis istum esse sortem igitur scis hoc esse sor. patet consequentia r̄ antecedens est casus igitur consequens est a te concedendum quod erat probandum. **Ad** primum respondetur distinguendo hanc consequentiam .a. b. c. d. sciuntur r̄ nullum scitur igitur scitum est non scitum: eo q̄ ly .a. in maiori potest esse nomen vel prepositio: si nomen concedatur consequentia r̄ negatur antecedens pro maiori. Et tunc ad argumentum .c. d. sciuntur .a. b. igitur .a. b. c. d. sciuntur negatur consequentia: sed bene sequitur q̄ ab aliquo .b. c. d. sciuntur: quod concedo quia sequens ex casu. Si autem ly .a. i maiori est prepositio: negatur consequentia: eo q̄ consequens simpliciter est antecedenti impertinens: sicut hec .a. sor. c. d. sciuntur r̄ nullum .a. scitur ergo scitum est non scitum: vnde in consimili casu solet concedi q̄ .a. b. c. d. mouentur r̄ tamen nullum .a. mouetur nisi aliquod .b. moueatur v̄ posito q̄ .c. d. inouentur .a. b. platone r̄ q̄ nec .a. nec .b. moueatur: Isto posito patet conclusio. Conceditur etiam q̄ .a. b. c. d. sciuntur vel dubitantur r̄ tamen nullum .a. est nec aliquod .b. est Et sic de alijs que sequuntur. **Est** tamen notandum q̄ tenendo ly .a. nominaliter Ista consequentia non valet .a. b. c. d. sciuntur ergo .a. scitur: q̄ possibile est q̄ .a. b. c. d. sciuntur. Et tamen q̄ nullum .a. sciatur nec aliquod .b. sciatur nec aliquod .c. nec aliquod .d. probatur: r̄ assigno istam propositionem nullus homo est homo non est: que cum sit duo falsa pono primum falsam esse omne .a. r̄ secundum falsam omne .b. r̄ totam propositionem compositam omne .p. assumo aliam similiter nullus deus est deus non est: que sit omne .q. r̄ tamen ē duo falsa: pono primum falsum esse .c. r̄ secundum eē .d. Isto posito p̄z q̄ .a. b. c. d. sciunt q̄ .p. r̄ .q. sciunt eē sint ppōnes necie: r̄ .p. q. sūt .a. b. c. d. igitur .a. b. c. d. sciūt. Et q̄ nullū illoz scit demonstrato .a. b. c. v̄ l. d. p̄z cum q̄d̄z